

# Åtvidaberg

Till Correspondentens redaktion i Åtvidaberg har knutits redaktör Christer Berg. Redaktör Berg är född i Motala. Han är fil kand med bl a ämnena statskunskap och sociologi. Under studietiden har han under tre terminer varit redaktör för Östgötans tidning i Uppsala. Han har ett par somrar tjänstgjort på Correspondentens redaktion i Tranås och vidare praktiserat på Tranås-Posten.





15/3

# Åtvidaberg

## Fylleriförseelserna minskade i Åtvid 1971

Den under flera år konstaterade trenden mot ökat antal fylleriförseelser i Åtvidabergs kommun har stagnerat, säger nykterhetsnämnden i Åtvidaberg i sin nu framlagda årsrapport för 1971. Antalet personer som varit föremål för nykterhetsnämndens åtgärder var i fjol 117 mot 119 föregående år. I årsrapporten sägs att många fylleriförseelser, framför allt hos ungdomar, har sin uppkomst i den ökande mellanölskonsumtionen.

Dessutom har man konstaterat att det förekommer ett visst tabletmissbruk i samband med alkoholförtäring, vilket nämnden finner mycket oroande. Man noterar en nedgång i antalet fylleriförseelser och misstänkta fall av rattnykterhet för åldersgruppen 24 år och yngre.

Antalet personer som varit föremål för åtgärder eller undersökning har, fränsett åldrarna 20–24 år, minskat. I 34 fall har nämnden haft anmärkningar vid ansökan om lämplighetsintyg mot 35 året innan. Men då är att märka att antalet ansökningar stigit från 363 till 506. Thinnernsiffningen tycks ha gått tillbaka kraftigt. Ett fall av narkotikamissbruk har rapporterats.

Nykterhetsnämnden säger vidare i sin rapport, att även om antalet ingripanden för fylleri minskat från 90 till 81, så behöver det inte innebära att nykterhetsförhållandena blivit bättre. På grund av att myndigheterna inte har resurser, som medger effektiv övervakning, kommer en betydande del av det befintliga fylleriet ej till kännedom, säger nämnden. Man är väl medveten om att inte allt missbruk av alkohol och andra berusningsmedel kommer till nämndens kännedom.

Nämnden finner det glädjande att ett mycket gott förhållande har kunnat byggas upp mellan nykterhetsnämnden och alkoholskadade personer i samhället. Man säger också att man haft god kontakt och ett gott samarbete med myndigheter och organisationer.

Dock finner man det oroande att många föräldrar tycks ha tappat kontakten med sina ungdomar och dessutom är det nykterhetsnämndens förhoppning att det skall kunna skapas större förståelse för det nykterhetsvårdande arbetet både hos allmänheten och myndigheterna. Större förståelse för problemen i samband med alkoholmissbruk och ökade resurser för att klara av dem, är nämndens önskemål.

16/3

## Aktiv husmodersförening i Åtvid

Ett välkommet avbrott i vardagsrutinen upplevde säkert många penslonärer på Östergården i Åtvidaberg häromdagen. Då besöktes man nämligen av Husmodersföreningen Hem och samhälle, som bjöd på kaffe och hembakat bröd. Grevinnan Anna Sparre läste högt ur sin bok Och sjön är densamma... Ett mycket omtyckt inlägg eftersom boken behandlar miljöer och personer som är bekanta och väl kända för många av de gamla.

Husmodersföreningens ordförande fru Dagny Andersson omtalar att det här är en verksamhet som man hållit på med sedan juni 1971. Minst en gång i månaden klär man sig i husmodersdräkter och försöker se till att pensionärerna på Östergården får en trevlig och annorlunda eftermiddag. Förutom kaffe med dopp och högläsning framträder också pensionärerna med sång och historier.

Som motto har husmodersföreningen att försöka bryta isoleringen för de gamla. Tidigare har man bl a anordnat bilutflykter och därvid försökt tillgodose vars och ens speciella önskemål om resmål. Man har också haft arrangemang i samband med Svenska flaggans dag och Lucia.

Fru Andersson berättar att man har planer på att utvidga verksamheten genom att göra tätare besök på Östergården, starta en litteraturcirkel samt arrangera bilturer och promenader. Dessutom tänker man bjuda in företrädare för sjukhemmet och andra kvinnoföreningar till ett månadsmöte för att gemensamt gå i genom vad man kan göra för att bryta isoleringen för de äldre och sjuka, som har det särskilt svårt att komma ut på egen hand.

17/3

## Ny musikledare utsedd i Åtvidaberg

Kultur nämnden i Åtvidaberg utsåg på onsdagen bland nio sökande regionmusiker Olof Kvarforth, Linköping, till kommunal musikledare i Åtvidaberg från den 1 maj. Till musiklärare utsågs Sven-Erik Fredlund, Sollentuna. Han tillträder tjänsten vid höstterminen 1972.

Från stifts- och landsbibliotekets länsavdelning förelåg en förfrågan om Åtvidabergs kommunbibliotek önskar deltaga i en eventuell försöksverksamhet med bokbuss. Lands tinget ställer buss till förfogande. Kultur nämnden ställer sig positiv till förslaget om man får anslag till övriga kostnader.

Från kommunstyrelsen förelåg en förfrågan om kultur nämnden avser att göra någon utredning om det kulturhistoriska värdet av vissa byggnader i Bersbo. Kultur nämnden beslöt att begära ett uttalande från landsantikvarien.

Hos kommunstyrelsen beslöt kultur nämnden begära att man vid projekteringen av det planerade bygandet av skola med förskola i Grebo tar hänsyn till behovet av en biblioteksal, som också skall kunna användas som samlingslokal.

Kultur nämnden beslöt medverka i arrangerandet av Hembygdens dag i Åtvidaberg i maj. Till nämndens representant utsågs fru Karin Kinde land.

18/3

## Åtvidskrav på beredskapsplan vid gift- och oljekatastrofer

Hälsovårdsnämnden i Åtvidaberg framför i en skrivelse till länsstyrelsens naturvårdsenhet önskemål om en för hela linet gemensam praktisk beredskapsplan över vilka åtgärder som lämpligen bör vidtagas vid oljeskador eller liknande olyckor med miljöfarliga gifter inblandade. Vidare efterlyser man en förteckning över entreprenadfirmor, saneringsföretag etc som snabbt kan engageras vid framtida olyckor.

Det är med anledning av den nyss inträffade olyckan utanför Kisa, då en tankbil lastad med lim hamnade i en mindre sjö, som hälsovårdsnämndens ordförande Olof Söderbäck och hälsovårdsinspektör Lars Lager i Åtvidaberg har framfört detta önskemål till länsstyrelsen. Även i Åtvidaberg har man varit utsatt för olyckor av liknande slag. För drygt ett år sedan läckte 2 000 liter olja ut i närheten av sjön Örn och var hotande nära att komma in i reningsverket. För att snabbt kunna vidta erforderliga åtgärder i dylika situationer begär man att länsstyrelsen utarbetar en praktisk beredskapsplan samt en förteckning över vilka firmor som kan anlitas, deras belägenhet, telefonnummer, kapacitet m.m. Hälsovårdsnämnden i Åtvidaberg bedömer det som orationellt att varje enskild nämnd på sin ort ska göra en sådan sammanställning.

I sin skrivelse förordar hälsovårdsnämnden även att man på länsplanet tar sig an problemet med spillolja. Hälsovårdsnämnden anser att samordnade åtgärder bör vidtagas så att spilloljan från olika platser i gemensamma transporter kan forslas till lämplig ort, där återvinning av värdefulla beståndsdelar kan ske och destruering av resterna göras på ett miljövänligt sätt. F'n får var och en själv ombesörja borttransporter av spillolja.



# 500 såg Askungen i Åtvidaberg



Bilden är tagen under en repetition av Askungen, som framfördes för över femhundra barn i Åtvidaberg på onsdagen

I Alléskolans aula framförde på onsdagen en grupp ungdomar sagan om Askungen. Över femhundra barn i lågstadiet från Åtvidabergs kommun hade hör- och synbarligen mycket roligt. Under onsdagens båda föreställningar fick de stifta bekantskap med Askungen, hennes elaka styvmor och systrar, fen prins och alla de andra som finns med i sagan. Att pjäsen fångade barnens uppmärksamhet var det ingen tvekan om.

Fru Maria Teresa Johansson, som är ledare för ungdomarna, berättar att det är Medborgarskolan som anordnat studiegrupper i ämnet teater. Man kombinerar allmänna studier med övningar. I drygt en termin har man träffats en gång i veckan. 20-talet ungdomar från Åtvidaberg i åldern 13-16 år deltar. Många har tidigare inte alls sysslat med teater, men fru Johansson säger att de är duktiga och mycket tacksamma att arbeta tillsammans med.

Tidigare har man haft tre föreställningar av pjäsen Barnförbudet av Allan Rune Petersson och nu var det alltså premiär för Askungen. Sagan har dramatiserats av Ingrid Edström.

Delvis har ungdomarna själva svarat för den nödvändiga rekvisitan, men man har också haft god hjälp med kostymeringen av fru Christina Ed-

lund, Linköping. Förutom onsdagens två föreställningar har man inbokat ett framträdande i Johannelunds fritidsgård i Linköping.

## Åtvidaberg

### 300 utan arbete i Åtvidaberg

Situationen på arbetsmarknaden i Åtvidaberg visar inga tecken på att lätta. Vid den senaste räkningen på arbetsförmedlingen konstateras att nära 300 personer är arbetslösa, sysselsatta i beredskapsarbete eller med arbetsmarknadsutbildning. Förra månaden var siffran 280. Värst drabbade är byggnads-, träindustri- och metallfacken.

Arbetsförmedlingen har 135 registrerade arbetslösa mot 140 förra månaden och 81 vid samma tid förra året. Av dessa är 45 i åldern 24 år och yngre, medan 57 personer är över 50 år. Antalet arbetslösa kvinnor uppgår till 52. Motsvarande siffror för 1971 var 21 under 24 år, 31 över 50 år och endast nio kvinnor.

Utöver dessa är just nu 56 personer sysselsatta i beredskapsarbete mot 47 en månad tidigare. Närmare 70 deltar i olika utbildningskurser.

De personer som friställts från Fact AB handhas av en särskild arbetsförmedling. Där har man 36 arbetslösa, varav 26 kvinnor. Dessutom har varsel om korttidspermittering drabbat 86 anställda. I sin månadsrapport säger föreståndare Charlie Ahlander att 189 ungdomar slutar nian under juni månad. Av dessa beräknas 75 procent få tillträde till andra skolor. För de övriga, ett 40-tal, plus de som kommer från avslutad yrkesutbildning eller värnplikts-tjänstgöring, ser man på arbetsförmedlingen mycket dystert på situationen. Att omedelbart kunna placera dem på den öppna arbetsmarknaden kan man f n inte räkna med.

21/3

## Miljonbelopp för exploatering av villamark i Grebo och Åtvid

För en kontinuerlig exploatering av bostadsområdena i Grebo och Nygårdsområdet i Åtvidaberg beslöt Åtvidabergs kommunstyrelse på måndagen föreslå fullmäktige anvisa dels 460 000 kr för exploatering av en etapp med 21 tomter i Grebo och dels 580 000 kr för en del om 48 tomter i Nygårdsområdet. I Grebo föreslås också förhandlingar om markköp för ytterligare två etapper med tillsammans 49 tomter.

Med hänsyn till den stora tomtkö som finns till nämnda bostadsområdena beslöt man också meddela de byggnadsföretag som anhållit om dispositionsrätt, att kommunen inte kan tillmötesgå dessa önskemål.

Kommunstyrelsen, som tidigare beslutat föreslå att dess ordförande skall heltidsarvoderas, tillstyrkte nu lönenämndens förslag om ett årsarvode enligt löneklass 26, eller för närvarande 50 760 kr.

Kommunal borgen tillstyrktes för ett lån på 210 000 kr till Åtvidabergs kommunala byggnads AB. För den framtida utformningen av busstationen i Åtvidaberg föreslås att kommunen deltar med 47 000 kr. Gusums bruk AB har för avsikt att sälja fastigheterna Långserum 1:2, 1:3 och 1:4 till sitt dotterbolag AB Gusums skogar för en rationellare skogshantering. Kommunstyrelsen avser inte att utnyttja kommunens förköpsrätt.

Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att utöka åtagandet av kommunens underhåll av enskilda vägar till att omfatta samtliga byggnadsplanlagda delar utanför Åtvidabergs detaljplanlagda område. Det förutsättes att beviljade statsbidrag till vägföreningar i sådana områden inbetalas till kommunen. Beträffande vägar som sköts av Björsätters vägförening, vilken tidigare begärt utredning i frågan, föreslås att kommunen skall

svara även för de vägar som ligger utanför det planlagda området. Kostnaden uppskattas till 29 000 kr årligen. Härifrån avgår 3 000 kr i statsbidrag. Man avstyrker anslag för ombyggnad av en enskild utfartsväg från fastigheten Röhäll 1:60 Hannäs. Kostnaden har preliminärt beräknats till 15 000-20 000 kr, varav statsbidrag beräknas utgå med 40 procent.



Akerbo och Bankekinds hushållningsgille hade tillsammans med lantbruksnämnden i Östergötlands län anordnat en informationskväll i Grebo församlingsgård på tisdagen. Lantbrukskonsulent Torbjörn Lovang, Linköping, informerade ett 40-tal intresserade deltagare om aktuella problem och nya rön i samband med värbruket. Han uppehöll sig särskilt vid behovet av en ökad odling av våroljevaxter för att få en bättre balans i växtodlingen i länet. En alltför stor värveteodling kan vara riskabel och ger inte lika stort netto som odling av oljevaxter. Följande avkastning var i medeltal 2160 kg/ha i Östergötland, vilket får beaktas som exceptionellt bra. Hr Lovang upplyste om försöksverksamhet med värraps och värrybs vad gäller radavstånd och utsädesmängd samt för- och nackdelar vid valet av de båda oljevaxterna. Vidare uppehöll han sig vid olika åtgärder vid kvickrotsbekämpning. En instruktiv film om stubbearbetning visades. Med tanke på det låga pH-värdet hos jordarna i länet diskuterades lämplig kalkning och gödsling. Utifrån lantbruksnämndens nya handbok Växtodling -72 talade hr Lovang också om sortval av fodersäd och nyheter ifråga om odlingsteknik.

## Åtvidaberg

### Facitanställda får semestergård

De kollektivanställda vid Facit i Åtvidaberg har i tre år varit utan semesteranläggning. Nu har dock Elof Ericssons semesterstiftelse för kollektivanställda i Åtvidaberg av Valdemarsviks kommun köpt ett f d ålderdomshem i Östra Ed. Byggnaden med 5 400 kvm stor tomt är belägen på en sluttning vid en vik. Man räknar med att det kommer att kosta närmare 150 000 kr att ställa iordning tomten och bygga om huset.

Det gamla ålderdomshemmet är byggt i två våningar plus källarplan och skall ändras om till sex rum på bottenplanet och fem på andra våningen. Varje rum kommer att utrustas med tvättställ, garderob, möbler och sängkläder. I källarplanet planeras kök, matsal, expedition och bastu. Under semesterstid räknar styrelsens stiftelse med att ha en föreståndarinna anställd. Först nästa år är anläggningen färdig att tas i bruk. Då skall familjer eller enskilda kunna hyra rummen för en låg avgift.

Åtvidabergs hundklubb arrangerade på onsdagskvällen ett informationsmöte i Godtemplargården. Vice ordförande Ingemar Gustafsson hälsade ett 60-tal intresserade hundägare välkomna och informerade om klubbens verksamhet. Veterinär Lennart Forén, Linköping, höll ett föredrag om beteendemönster hos hundar och lämplig kosthållning för dem. Hur lättare dressyr kan gå till visades på en film, som klubbens egna medlemmar tagit. Efter kaffe fick deltagarna tillfälle till en frågestund med hr Forén.

## Färre än väntat avskedas vid sågverket i Viresjö

Åtvidabergs Trävaru AB lämnade på onsdagen besked om uppsägning för nio anställda vid sågverket i Viresjö. I mitten av februari varslade man om avsked för 15 anställda. Att antalet nu minskats till nio beror på att man genom omplaceringar inom företagets anläggningar i Viresjö kunnat bereda plats för sex av dem som tidigare varslats på andra avdelningar.

Personalchefen vid Åtvidabergs Trävaru AB, Lennart Pettersson, omtalar att det trots allt är positivt att man kunnat nedbringa antalet avskedanden. För två av dem som nu drabbats av uppsägning för man underhandlingar om anställning hos andra arbetsgivare. För dem, vars anställningstid utlöper före juli 1972, kommer bolaget att erbjuda tillfälligt skogsårdsarbete fram till årets semester. Beroende på olika uppsägningstider slutar sju den sista april, en den sista maj och en den sista september.

Anledningen till företagets personalinskränkningar är att bolaget vid månadsskiftet april-maj kommer att lägga ner driften vid det gamla sågverket i Viresjö eftersom sågen är gammal och går med förlust. F n håller man på att bygga ett nytt sågverk i Viresjö. Där kommer dock driften att bli högrationell. Man beräknar att de 30 anställda som blir kvar i Viresjö efter avskedanden och omplaceringar kommer att kunna bemanna den nya sågen och anläggningen i övrigt. Några ytterligare uppsägningar är inte aktuella, säger hr Pettersson.

24/3

Med brandkårsmästerskapen på skidor som sista gren har Åtvidabergs brandkår avslutat en femkamp. Ett 35-tal deltagare har tävlat i skidåkning, skytte, cykling, terräng- och banlöpning. Brandmännen som ägnar åtskillig tid åt den fysiska träningen, har också insamlat medel till en ergometercykel för det motionsrum, som iordningstälts i brandstationen. Slutsegrare i femkampen blev Jan Axelsson. Slutresultat i femkampen: 1) Jan Axelsson 172 poäng; 2) Sven Larsson 155; 3) Lennart Ottosson 152; 4) Bertil Johnsson 149; 5) Erland Wärn 145; 6) Ivan Nådén 140; 7) Sture Gunnar 136; 8) Stig Johansson 136. De främsta placeringarna i de olika grenarna: Skidor: 1) Bertil Johnsson, 2) Lennart Ottosson, 3) Jan Axelsson, 4) Erland Wärn, 5) Arne Sundqvist. Skytte: 1) Sixten Gunnar, 2) Lennart Ottosson, 3) Jan Axelsson, 4) Erland Wärn, 5) Rune Lundberg. Terränglöpning: 1) Jan Axelsson, 2) Bertil Johnsson, 3) Lars Larsson, 4) Lars-Erik Karlsson, 5) Sven Larsson. Cykel: 1) Bertil Johnsson, 2) Jan Axelsson, 3) Ivan Nådén, 4) Stig Johansson, 5) Rune Lundberg. Banlöpning: 1) Jan Axelsson, 2) Lars Larsson, 3) Bertil Johnsson, 4) Lars Andersson, 5) Einar Andersson.

En bilbrand råkade en privatbilist ut för vid Dala gård utanför Åtvidaberg på onsdagskvällen. När brandkåren kom till platsen hade föraren, själv brandman, med hjälp av en annan privatbilist lyckats släcka branden. Vissa skador uppstod i lackering och ledningar.

Barnavårdsnämnden beslöt vid tisdagens sammanträde att hos kommunstyrelsen framställa ett förslag om enhetlig taxa för förskolebarn. F n har man differentierade avgifter beroende på föräldrarnas inkomst. Förslaget skulle innebära att avgiften blir 75 kr per termin och barn.

Åtvidabergs husmodersförening hade på tisdagen månadsmöte i Församlingshemmet. Bland de skrivelser som avgick från föreningen kan nämnas en till Sveriges Radio-TV och en till kommunstyrelsen i Åtvidaberg med begäran om ökad information om självskydd i händelse av krig. Från kulturnämnden meddelades att föreningen får subventionerade teaterresor. Den 9 april anordnas husmoderarnas kyrksöndag med episteläsnings och hävgång av husmodrar. Kantor Janne Boström framförde Peer Gynt i en enmans-teater, och under ledning av Karin Björkman sjöng husmoderskören nordiska sånger.

Åtvidabergs sportskytteklubb höll årsmöte på tisdagen. I styrelsen omvaldes som ordförande Erik Enqvist, sekreteraren Östen Nord och kassör Sigvard Johansson. Åke Andersson utsågs att även i fortsättningen vara ledare för de ungdomar som har luftgevärsskytte som fritt valt arbete i skolan. Till ledare för fritidsgrupperna utsågs Bernt Svensson. Klubben med dess 282 medlemmar från sex år och uppåt har haft en mycket livlig verksamhet. Under 1971 hade man 2 032 besök i sporthallen och dessutom 212 besök under sportlovet. Man har deltagit med ett tremannalag i allsvenska luftgevärsserien där man kom fyra av tolv lag. Fem fyrmannalag deltog i östgötaserien. I korpserier har elva tremannalag tävlat. Klubbmästerskapet vanns av Östen Nord i klass A och Hans Pettersson i klass B. Cupmästare blev i klass A Åke Andersson och i klass B Bernt Svensson. Vid årsmötet beslöt man att skicka en skrivelse till kommunen med begäran om hjälp med lösning av lokalfrågan. Som motivering anger man att man f n är enda klubb i Östergötland utan egen lokal och att det nu är omöjligt att kunna använda sporthallen mer än en gång i veckan. Flera intresserade har måst avvisas.

Golfinformation. Åtvidabergs golfklubs damsektion har haft en informationsträff för golfintresserade damer, som mötte upp i stort antal i klubblokalen. Sektionens ordförande Brita Annerén gav en allmän information om klubben och pekade på värdet och glädjen av det utbyte golfporten ger. En amerikansk instruktionsfilm visades och tränaren Douglas Brasier gav en instruktiv förstahandsdemonstration av golfklubbor och rörelser. I april träffas man nästa gång, då i övningslokalen.



24/3

# Kommunstyrelsens ordförande i Åtvid ska heltidsarvoderas

Åtvidabergs kommunfullmäktige beslöt vid torsdagens sammanträde att heltidsarvoderas kommunstyrelsens ordförande Carl-Eric Ahlström. Denne har hittills uppburit halvtidsarvode. Förändringen till heltids-syssla får ses mot bakgrunden av att lokaliseringsfrågorna anses så betydelsefulla att de kräver ökade arbetsinsatser. Frågan väcktes i lokaliseringskommittén, som med kommunstyrelsens bifall, ansåg att det i Åtvidabergs kommun måste finnas någon som har det direkta ansvaret för lokaliseringsverksamheten. Arvodets storlek fastställdes enligt löneklass 26, vilket i n innebär 50 760 kr per år. Avsikten är att herr Ahlström också skall få mera tid till kommunstyrelsens övriga arbetsuppgifter. Heltids-sysslan inleddes den 1 maj i år.

Den ökade efterfrågan på tomter i Åtvidabergs kommun behandlades. F n är antalet tomtspekulanter 90. Kommunfullmäktige beslöt om exploatering av 21 tomter i Grebo och anvisade 460 000 kr för detta ändamål. Av dessa tas 260 000 kr ut allmänna investeringsfonden och 200 000 kr förskötteras till år 1973. Redan i höst är det meningen att de första husen skall kunna byggas. Förhandlingar om inköp av mark till ytterligare 49 tomter kommer att inledas med det snaraste.

Uppförandet av pensionärshemmet i Grebo blev 75 764 kr dyrare än beräknat. Anledningen till anslagsöverskridandet är i huvudsak att mervärdesskatt inte medtagits vid kostnadsberäkningen. Posterna för bygg-

nadsarbeten och konsultkostnader svarar för nära 62 000 kr av ökningen. Kommunfullmäktige beviljade tilläggsanslag ur allmänna investeringsfonden.

Vidare beviljades 9 936 kr för att täcka överskridande av anslag för ombyggnadsarbeten i gamla kommunalhuset samt med 5 153 kr för ändringsarbeten i nya kommunalhuset i samband med kommunsammanslagningen.

Förslaget om ändrade bestämmelser för kommunalt bostadstillägg för barnfamiljer godtog. Det innebär i korthet att bostadstillägget skall vara inkomstprövat och utgå till familjer med barn under sju ton år och höga hyreskostnader. Tillägget utgår med 20 kr för varje helt 25-tal kronor som bostadskostnaden överstiger 400 kr i månaden. Dock beaktas inte den del av kostnaden som överstiger 650 kr för familj med ett eller två barn 800 kr för familj med tre eller fyra barn och 925 kr för familj med fem barn eller flera. För 1972 beviljade kommunfullmäktige ett tilläggsanslag med 70 000 kr. De nya bestämmelserna gäller fr o m 1 april 1972.

Kommunfullmäktige beslöt om inköp av en sopmaskin med traktor, en manskapsvagn och en snöplög för 90 050 kr. Däremot återremitterades efter en kort debatt ärendet om ett lastbilsköp till kommunstyrelsen. Turistnämnden erhöll 10 000 kr för uppsättande av turistinformationstavlor vid Åtvidabergs infarter. Åtvidabergs kommunala byggnads AB beviljades

kommunal borgen för ett lån om 210 000 kr.

Fru Brita Petersson begärde i en motion i januari en lösning av brofrågan över Storån på vägen Falerum—Valdemarsvik. Vid en uppvakning hos vägdirektören för Östergötlands län meddelades att den aktuella bron, liksom även broar vid Könsrum och vid Gärdserums kyrka, planeras att intagas i en femårsplan med början 1973. Förbättring av vägförhållandena vid Fallasjön på vägen Åtvidaberg—Falerum står högt på listan över angelägna vägprojekt.

Byggnadsnämndens ordförande Ake Elliot utsågs till kommunens ombud med uppgift att gemensamt med distriktslantmätare svara för tillämpning och tolkning av avtal om mätningkontoret. Avtalet gäller Åtvidabergs kommuns mätningkontors medverkan vid fastighetsbildning och samverkan mellan mätningkontoret och Linköpings lantmäteridistrikt.

Till godemän för sex år enligt fastighetsbildninglagen valdes Harald Johansson, Bertil Spjuth, Eric Johansson, Falerum, Sven Johansson, Rumma, Bertil Ristenstrand, Frängsbo, och Mats Andersson, Norrby. Till ledamöter i handikapprådet för åren 1972 och 1973 valdes Eric Jernberg, Evert Johansson, Grebo, Gösta Brindmark, Karl-Erik Ross och Birger Berg.

Kommunfullmäktige anslog 47 000 kr till asfaltering och dränering av parkeringsplan vid platsen för den framtida busstationen.

25/3

## ÅTVIDABERG

Friluftsrämjandets lokalavdelning i Åtvidaberg hade årsmöte på Åtvidabergs hotell på torsdagen. Mötet beslut om en ny organisation för avdelningen. Man får nu en huvudstyrelse med ordförande, sekreterare och kassör såsom AU samt två representanter från vardera den alpina, motions- och friluftssektionen. Huvudstyrelsen får fortsättningsvis en samordnande funktion, medan de enskilda sektionerna i stor utsträckning skall fungera självständigt. Till ny ordförande valdes Göran Rosén. Ann-Sophie Söderberg och Bo Bergqvist sitter tills vidare kvar som sekreterare och kassör. Representanter i huvudstyrelsen är Olle Boman och Walter Kremsl, alpina sektionen, Rune Dandahl, motionssektionen, samt Kerstin Gustafsson och Ann-Sophie Söderberg, friluftssektionen.

Vid årsskiftet hade man 319 medlemmar varav 154 barn. 40 ledare har lagt ner ca 2 500 timmars arbete. Ekonomiskt har verksamheten, vars inkomster och utgifter balanseras på 21 686 kr, givit ett överskott på 1 198 kr. Efter förhandlingarna följde supé och ämneslärare Olof Söderbäck höll ett kåseri och visade egna bilder över ämnet Ha'ru sett på phan — med djävulen och andra potentater i våra marker. Avgående ordföranden Olle Boman och ledamöterna Torsten Bohlin och Joel Johansson avtackades. Gun Aronsson erhöll diplom och Marianne Andersson minnesgåva med tack för sina ledarinsatser. Under kvällen bidrog också Sören Dahlgren med visor till gitarr.

Vaktmästartjänsten vid Björsätters skola hade vid ansökningstidens utgång lockat nio sökande. Tjänsten innebär även skötsel av kommunala fastigheter i Björsäter och Värna. Till en deltidstjänst som städerska föreligger två ansökningar. Tjänsterna tillsätts 5 april.

Konstutställning. Med början lördag och två veckor framåt visas i gamla kommunalhusets fullmäktigesal två gravyrsviter av Francisco de Goya med titeln Förnuftets sömn framförder monster. Det är grafikserierna Los Caprichos och Krigets fasor, tillkomna 1793—98 och 1808—14. Båda sviterna är sena tryck. De inköptes ur en privat samling av Norrköpings museum 1949. I utställningen ingår också ett antal fotografiska återgivning av Goyamålningar samt detaljförstoringar från några grafiska blad. Sammanlagt rör det sig om 160 blad. På måndag visas utställningen av museilektor Agneta Furumark, Norrköpings museum.

Tio man kommer att sysselsättas med parkarbeten som beredskapsarbete under april—juni. Kostnaden är 75 000 kr, varav statsbidrag utgår med 75 procent. Arbetsmarknadsstyrelsen har godkänt projektet.



# ÅTVIDABERG

Direktör Gunnar Agrell omvaldes till ordförande vid företagsnämnden vid Facit. Till ny sekreterare valdes ingenjör Bengt Persson. Bror Nilsson omvaldes till vice ordförande. Varselmottagare blev Hans Hammarlund för Örsättersfabriken, Stig Holmgren för träsidan, Ake Skoog för tryckeriet och Erik Nordström för arbetsledarna.

Åtvidabergs SSU har vid ett möte nominerat Christer Gärdeman och Alf Jagnell som kandidater till ombud vid SSU-kongressen i Stockholm. Vid mötet visades en film om befrälsningsrörelsen i Mocambique.

Åhörardagarna vid Centralskolan och Långbrottskolan i Åtvidaberg hade lockat många föräldrar. Speciellt många hade funnit sig till undervisningen i de lägre klasserna. På måndag och tisdag anordnas åhörardagar i Alléskolan.

Risten—Såken—Borkens fiskevårdsförening har haft årsmöte. Styrelsen med ordförande Carl Uppman omvaldes. Till tillsyningsman för Risten utsågs Sven Gustav Svensson, Frängsbo, och för Såken och Frjérum Sture Karlsson. Priset för fiskekort beslöts vara oförändrat 34 kr per år, 12 kr per månad och 6 kr per dag. Pensionärer får fiskekort till halva priset. Inom föreningsområdet fångade man 21 minkar förra året. En karta över fiskegränserna skall utarbetas. Någon fiskeplantering planeras inte under året.

Södra Virkens fiskevårdsförening anordnade klubbmästerskap i pimpelfiske på Södra Virken på lördagen. Bäst i klubben blev Olle Andersson. Resultat: 1) Tore Rosander 133 p; 2) Allan Gustavsson 88; 3) Håkan Olsson 63; 4) Albin Andersson 61 p; 5) Olle Andersson 58.

Grebo hushållsförening höll ordinarie stämma i Grebo församlingshem på fredagen. Ordförande Gösta Andersson hälsade de närvarande välkomna. Man konstaterade att det hade varit ett besvärligt år för de mindre affärerna. En prissättning, som inte varit inriktad på stor utdelning utan att med lägre priser kunna konkurrera med de större tätorternas affärer, hade gett en nettovinst på 7 298 kr. Omsättningen var 936 506 kr, vilket är en höjning med 1 600 kr jämfört med föregående år. Stämman godkände styrelsens förslag om en utdelning med en procent, vilket är lika med nettovinsten. Med tanke på den ökade byggnationen i Greboområdet gav stämman styrelsen i uppdrag att utarbeta ett förslag om förändringar för att kunna ta emot en ökad kundkrets. Hushållsföreningen ökade med 15 medlemmar till 210.

## Proffsbasket i Åtvidaberg

Proffsbasket blir det i Åtvidaberg på tisdag när McGregor All Star Team kommer på besök i Sporthallen. I en match mot IFK Linköping kommer åtvidabergarna att kunna se vad Fran Francis, "Candy Sweet" och alla de andra amerikanska proffsen kan prestera med en basketboll. Tidigare har de slagit allsvenska Solna med 132-184 och Hageby från Norrköping med 174-75. Lagets poängrekord i en och samma match är 220, dvs ett mål eller straff var tjugonde sekund. Åtvidabergs idrottsförening står som arrangör för matchen.

28/3

Åtvidabergs pistolskytteförening har hållit årsmöte. För första gången kunde man vara i klubblokalen i Örestorp. Till ny ordförande valdes Erland Dahlqvist efter Bertil Göransson, som innehaft posten sedan 1966. Denne avtackades med en cigarettändare i form av en pistol. Kenneth Larsson omvaldes till kassör. Klubben har lagt ner 18 444 kr på den nya skjutbanan som är i det närmaste klar. Ett duellställ för 9 000 kr skall införskaffas. Kassen har balanserat på ca 19 500 kr och klubben har nu 30 medlemmar. En film från FN-tjänst i Kongo visades. Vidare hade man prisutdelning på en inomhusfältskjutning. I guld- och silverklassen segrade Henning Olsson plats-siffror 7; 2) Bo Johansson 10; 3) Ake Fransson 11. Brons- och nybörjar-klassen: 1) Örjan Andersson 7; 2) Rainer Wickström 8; 3) Christer Karlsson 11.

Antalet hundar ökar i Åtvidaberg. Hittills har skatten på 60 kr erlagts för 721 hundar. Motsvarande siffra för förra året var 704. Tax och schäfer är de vanligaste raserna.



# Charmfull uppvisning av åtta basketproffs

De charmfulla amerikanska basketproffsen McGregor All Star Team och IFK Linköping bjöd på givande underhållning i Atvidabergs sport-hall på tisdagskvällen i en fullsatt hall. Vilket betyder över 500 personer. Att proffsen skulle bjuda på rolig underhållning hade alla väntat, men även IFK Linköping fick tillfälle att visa vad laget kan i sina bästa stunder. Nu vann amerikanerna den stundtals bländande uppvisningen med 160-94, sedan ställningen i paus varit 80-40.

Klart bäst av proffsen var Fran Francis, som visade sig kunna behandla bollen hur som helst, och helt enligt ryktet "den bästa dribbler som spelat i Sverige". Stort jubel från åskådarna.

Lee "Sweet Candy" Brasfield och Amos Thomas förnöjde också publiken med finesser på löpande band.

IFK Linköping kom med heder från matchen och bjöd även de på en del finesser, som gick hem hos publiken. Lars-Erik Strömberg, Marian Pesek och Wolf Olofsson var de bästa och den förstnämnde svarade för det mesta i poängväg.

De amerikanska proffsen består av åtta resliga pojkar, handplockade från olika college i USA. Under den nu avslutade turnén i Sverige har de hunnit med 26 matcher och, naturligtvis, vunnit samtliga. Ake Björk, Norrköping, har till stor del svarat för proffsens vistelse i Sverige. Man har erbjudit landslaget en vänskapsmatch, men av olika anledningar har det inte blivit något av.

Poänggörare: McGregor All Star Team: Amos Thomas 36, Fran Francis 26, Steven Braddy 26, Lee Brasfield 23, Mike Obrien 20, Willie Chatman 15, Lorens Skjöldebrand 10 och Ken Grant 4.

IFK Linköping: Lars-Erik Strömberg 13, Wolf Olofsson 16, Marian Pesek 15, Lars Nilsson 11, Hans Nordström 10, Tomas Salander 8, Christer Sølveskog 8, Klas-Göran Helmfrid 6 och Tomas Brandin 2.

\*



Först tar man bollen, snurrar upp hela motståndarlaget och gör en enkel dragning för att till slut helt osjälviskt låta en medspelare göra målet. Det var fler än Lars Nilsson i IFK som fick finna sig i att bli grundligt lurade av suveräne Fran Francis, som håller bollen mellan benen



21/3

## Hemhjälpssverksamhet för en miljon i Atvid

Hemhjälpssverksamheten i Atvidaberg beräknas kosta en dryg miljon under 1972, varav landstinget bidrar med 311 000 kr. Kommunens nettoomkostnad för 1971 var 786 237 kr. Socialnämnden i Atvidaberg har nu ansökt om 35 procent eller 275 200 kr i statsbidrag för den sociala hemhjälpssverksamheten.

På socialkontoret i Atvidaberg är man bekymrad över hemhjälps utveckling. Socialchef Tord Nilsson omtalar att kalkylerna blir svåra att hålla. Efterfrågan på hemsamariter ökar mer än beräknat. F.n har man cirka 115 hemsamariter i Atvidabergs kommun. Under tiden 15 december—15 februari har dessa arbetat 12 743 timmar mot beräknade 8 500. Visserligen räknar man med att behovet av hemsamariter kommer att minska under sommarhalvåret, men man är ändå oroad för den framtida utvecklingen. Vid socialnämndens nästa sammanträde kommer man att diskutera åtgärder för att rationalisera verksamheten tidsmässigt och ekonomiskt.

30/3

## Atvidaberg

### Minskad förlust för Atvids Folkets hus

Föreningen Atvidabergs folkpark hade årsstämma i Folkets hus på tisdagskvällen. Av den ekonomiska rapporten framgår att förlusten för 1971 stannade vid 26 657 kr mot 69 250 kr föregående år. Dansverksamheten har givit ett överskott på 11 362 kr. Serveringen anser man vara en lämplig verksamhetsgren. Den gav 17 247 kr i vinst. Sämre än väntat gick dock biografen i Folkets hus. Överskottet blev där 10 053 kr, men då är inte lokalkostnaderna borträknade. Ytterligare en bidragande orsak till förlustminskningen är att räntekostnaderna minskat med 18 060 kr. Lotteriverksamheten har givit 9 919 kr i behållning. Folkparken, som tidigare varit förlustbringande, har under 1971 hållits stängd.

Balansräkningen omsluter 819 554 kr. I budgetförslaget för 1972 räknar man med ungefär samma överskott som för 1971 på bio, dans och servering. Man beräknar underskottet till 35 000 kr. Under det gångna året har lokalerna utnyttjats mer än tidigare. Reparationer har verkställts i garderob, foajé, trapphus och röda rummet. I slutordet säger styrelsen att man hoppas på ett ännu bättre år 1972 och att föreningar och organisationer förhyr lokalerna i ännu större utsträckning.